
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI CIVILTA’ ANTICHE E MDERNE 

 
Vista la Nota Rettorale del 09/04/2024 Prot. n° 44355/2024 con la quale si invita a 

procedere alla nomina delle commissioni istruttorie per poter dare l’avvio ai lavori 
concorsuali relativi alle procedure valutative per la chiamata di professori di prima e 
seconda fascia, indette con DR n. 2490/2023 e DR n. 2491/2023, ai sensi dell’art.24, 
comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 
Visto l’art 10, c. 5, del vigente Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima 

e seconda fascia, che prevede che, in caso di partecipazione alla procedura da parte 
di un solo candidato, la valutazione è effettuata dal Consiglio del Dipartimento 
interessato che si avvarrà di un’apposita commissione istruttoria.  
 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Civiltà antiche e moderne del 15 aprile 
2024 che approva la proposta di nominare una commissione istruttoria per le 
procedure valutative per la chiamata di professori di seconda fascia, ai sensi dell’art. 
24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240, che rientrano nella casistica dell’art. 
10, comma 5, del Regolamento di Ateneo che riguarda il seguente settore:  

 
 SSD M-STO/01 (SC 11/A1), Storia medievale 
 

DECRETA 

La nomina della commissione istruttoria, per la procedura valutativa per la chiamata di un professore 
di seconda fascia nel SSD M-STO/01 (SC 11/A1), Storia medievale, ai sensi dell’art. 24, comma 6, 
legge 30.12.2010, n. 240 composta da:  

- Prof. Marco Centorrino, professore associato nel SC 14/C2 SSD SPS/08 “Sociologia dei 

Processi culturali e comunicativi” (delegato del Direttore)  
- Prof.ssa Elena Caliri, professore ordinario nel SC 10/D1 SSD L-ANT/03 “Storia Romana”   
- Prof.ssa Marina Montesano, professore ordinario nel SC 11/A1 SSD M-STO/01 “Storia 

Medievale”     
 

 

  

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Ucciardello 


		2024-05-06T13:28:47+0000
	UCCIARDELLO GIUSEPPE
	DIRETTORE DiCAM




